[image: image1.jpg]

	«Сыктыв» муниципальнöй

	Совет муниципального

	районса Сöвет

	района «Сысольский»

РЕШЕНИЕ

КЫВКÖРТÖД
от 30 августа 2018 года                                                                 №VI-35/212
Республика Коми, с.Визинга

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ СОВЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО

РАЙОНА "СЫСОЛЬСКИЙ" ОТ 22.10.2009 N IV-27/199 "ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОЛОЖЕНИЯ О ФИНАНСОВОМ УПРАВЛЕНИИ

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА "СЫСОЛЬСКИЙ"

Руководствуясь распоряжением Главы Республики Коми от 11.08.2017 № 227-р «О повышении финансовой ответственности органов местного самоуправления при осуществлении закупок товаров (работ, услуг) для обеспечения муниципальных нужд», постановлением администрации муниципального района "Сысольский»" от  13 августа 2018 г. №8/664 «О наделении финансового органа администрации муниципального района «Сысольский» полномочиями по определению поставщиков (подрядчиков, исполнителей) для муниципальных заказчиков и об утверждении порядка взаимодействия уполномоченного органа по определению поставщиков (подрядчиков, исполнителей) и муниципальных заказчиков»,
                Совет муниципального района "Сысольский" РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета муниципального района «Сысольский» от 22.10.2009г. № IV-27/199 «Об утверждении Положения о Финансовом управлении администрации муниципального образования муниципального района «Сысольский» изменения согласно приложению.

2. Настоящее решение вступает в силу с 01.01.2019г.

Глава муниципального района «Сысольский»-

председатель Совета района                                                      А.А. Дурнев
Приложение к решению

Совета муниципального района

«Сысольский»
от 30 августа  2018 г. N VI-35/212
ИЗМЕНЕНИЯ

В ПОЛОЖЕНИЕ О ФИНАНСОВОМ УПРАВЛЕНИИ АДМИНИСТРАЦИИ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «СЫСОЛЬСКИЙ», УТВЕРЖДЕННОЕ РЕШЕНИЕМ

СОВЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «СЫСОЛЬСКИЙ» ОТ 22.10.2009

№ IV-27/199 «ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОЛОЖЕНИЯ О
ФИНАНСОВОМ УПРАВЛЕНИИ

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «СЫСОЛЬСКИЙ»
В Разделе 3 Положения:

а) пункт 3.38 исключить;

б) дополнить Раздел пунктом 3.39 следующего содержания:

«3.39. осуществляет полномочия по определению поставщиков (подрядчиков, исполнителей) для муниципальных заказчиков муниципального района "Сысольский" и муниципальных заказчиков сельских поселений, расположенных в административных границах района путем проведения конкурсов, аукционов, запроса котировок и запроса предложений при осуществлении закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд и нужд заказчиков».

59